1

[bookmark: _GoBack][image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2022									№ 148
г. Ханты-Мансийск

О предоставлении субсидии

В целях исполнения Закона Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 31.01.2011 № 8-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием
по участию в реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера», в соответствии с приложениями 3, 4, 5
к постановлению администрации Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 10.02.2022 № 50 «О мерах по реализации мероприятий муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера на территории
Ханты-Мансийского района», на основании протоколов заседаний комиссий по предоставлению государственной поддержки коренным малочисленным народам Севера от 04.10.2021 № 5, от 22.10.2021 № 6,
от 25.11.2021 № 7, от 07.12.2021 № 8, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год, в соответствии
с установленной очередностью:

1. Предоставить субсидию за счет субвенций, перечисленных
в бюджет Ханты-Мансийского района из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в сумме 1 083 444, 34 рублей:
1.1. На заготовленную продукцию охоты – в сумме 10 444,34 рублей согласно приложению 1.
1.2. На оплату обучения правилам безопасного обращения
с оружием, управления самоходными машинами категории «А», управления маломерными судами и на оплату проезда к месту нахождения организации, имеющей право проводить указанные виды обучения, и обратно – в сумме 8 000,00 рублей согласно приложению 2.
1.3. На приобретение материально-технических средств – в сумме 1 065 000,00 рублей согласно приложению 3.
2. Комитету экономической политики администрации
Ханты-Мансийского района (Николаева Ю.В.) обеспечить подготовку проекта соглашения о предоставлении из бюджета Ханты-Мансийского района субсидии на заготовленную продукцию охоты согласно приложению 1.
3. Управлению по учету и отчетности администрации района (Зарудная О.С.) произвести перечисление денежных средств:
3.1. На основании заключенного соглашения о предоставлении
из бюджета Ханты-Мансийского района субсидии на заготовленную продукцию охоты согласно приложению 1.
3.2. На счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях, согласно приложениям 2, 3.
4. Настоящее постановление  вступает в силу  после его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
Ханты-Мансийского района,
директор департамента имущественных
и земельных отношений                                                             А.В.Витвицкий

Приложение 1
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
						       		   от 08.04.2022 № 148

	№
	Наименование получателя субсидии
	Сумма субсидии
к выплате
на заготовленную продукцию охоты, рублей

	1.
	Община коренных малочисленных народов Севера «Охлым»
	10 444,34

   Приложение 2
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
						                        от 08.04.2022 № 148

	№
	 Наименование получателя субсидии
	Сумма субсидии к выплате на оплату обучения правилам безопасного обращения с оружием, управлению самоходными машинами категории «А», управлению маломерными судами и на оплату проезда
к месту нахождения организации, имеющей право проводить указанные виды обучения, и обратно, рублей

	1.
	Ковалдин Александр Владимирович
	8 000,00

Приложение 3
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
						                       от 08.04.2022 № 148

	№
	Наименование   получателя субсидии
	Сумма субсидии
к выплате
на приобретение материально-технических средств, рублей

	1.
	Перепелкин Николай Михайлович
	150 000,00

	2.
	Патлин Александр Васильевич
	280 000,00

	3.
	Зарифуллин Андрей Раульевич
	245 000,00

	4.
	Белихина Ирина Сергеевна
	200 000,00

	5.
	Рукшинян Надежда Кирилловна
	140 000,00

	6.
	Никонов Константин Васильевич
	50 000,00

	Итого
	1 065 000,0

image1.emf